
 
OBECNÝ  ÚRAD  TORYSA      V Toryse dňa:  03.12.2018 

Č.j. Obc1-4/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBEC   TORYSA 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

č. 4/2018 

ktorým sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2012  
POŽIARNY PORIADOK OBCE TORYSA 

 

 

Návrh VZN zverejnený na úradnej tabuli v obci Torysa a web stránke obce dňa:               28.09.2018 

VZN č. 4/2018 schválené Obecným zastupiteľstvom v Toryse dňa:       30.11.2018 pod č. 90/2018/8 

VZN č. 4/2018 zverejnené na úradnej tabuli v obci Torysa a web stránke obce dňa:         03.12.2018     

VZN č. 4/2018 nadobúda účinnosť dňa:          18.12.2018                        

 

 

 
 



VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ   NARIADENIE OBCE TORYSA  

č. 4/2018 

 

ktorým sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2012  

POŽIARNY PORIADOK OBCE TORYSA 

 

 
Obecné zastupiteľstvo v Toryse podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení:  

 

Čl.  1 

Úvodné ustanovenie 

 

Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len ,,VZN") je zrušiť Všeobecne záväzné 

nariadenie č. 2/2012 POŽIARNY PORIADOK OBCE TORYSA, na ktorom sa uznieslo Obecné 

zastupiteľstvo dňa 21.09.2012 uznesením č. 98/2012/10B. 

V zmysle protestu prokurátora Okresnej prokuratúry Prešov zo dňa 11.09.2018 obec nemôže 

vydať požiarny poriadok obce formou všeobecne záväzného nariadenia, nakoľko na jeho tvorbu 

neexistuje zákonné zmocnenie. 

 

 

Čl.  2 

Zrušovacie ustanovenie 

 

1. Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2012 POŽIARNY PORIADOK OBCE  

    TORYSA zo dňa 21.09.2012. 

 

 

Čl.  3 

Záverečné ustanovenie 

 

1. Na tomto Všeobecne záväznom nariadení na uznieslo Obecné zastupiteľstvo v Toryse dňa     

    30.11.2018 uznesením č. 90/2018/8. 

 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho vyvesenia na úradnej  

     tabuli obce Torysa. 

 

 

   

 

 

 

        Ing. Jozef Stedina, v.r. 

                starosta obce 

 

 

 


